
UCHWAŁA NR XXXVI/326/2022 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 12 ust. 4 i 5 i art. 52 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583) 
Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Gmina Stegna w zakresie posiadanych środków może zapewnić obywatelom Ukrainy, o których 
mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa pomoc w następującym zakresie: 

1) całkowite zwolnienie od ponoszenia opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę 
Stegna i opłat za wyżywienie w tym żłobku; 

2) całkowite zwolnienie z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w prowadzonych przez Gminę Stegna publicznych przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych, w czasie przekraczającym wymiar zajęć pięć godzin; 

3) całkowite zwolnienie z opłat za posiłki wydawane uczniom w szkołach podstawowych, oddziałach 
przedszkolnych i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Stegna do czasu uzyskania pomocy dla 
tych uczniów w trybie art. 48b ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i 66); 

4) zorganizowanie bezpłatnego transportu wraz z opieką dzieciom 5 i 6-letnim oraz uczniom szkół 
podstawowych przebywającym na terenie Gminy Stegna z miejsca ich pobytu do przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych i szkół podstawowych na terenie Gminy Stegna; 

5) zorganizowanie bezpłatnego transportu z miejsca pobytu do Urzędu Gminy w Stegnie dla osób 
niepełnosprawnych oraz mających trudności z samodzielnym dotarciem w celu załatwienia spraw 
urzędowych. 

2. Pomoc o której mowa w ust. 1 może być udzielana w okresie od 24 lutego 2022 r. do dnia 
30 kwietnia 2022 r. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FFDCFAE-80A0-4A40-9100-25528D00C0E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) określa m.in. zasady pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  Zadania w zakresie 
zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy realizuje w głównej mierze wojewoda, który koordynuje też 
działania innych organów władzy publicznej oraz organizacji pozarządowych i przedsiębiorców, 
w zakresie udzielania pomocy obywatelom Ukrainy. 

Zgodnie treścią  z art. 12 ust. 4  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego, 
z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może również zapewnić pomoc obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ww. ustawy. 

Stosownie do treści art. 12 ust. 5 tej ustawy cyt. „Zakres pomocy określa w uchwale organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub 
związku metropolitalnego. Formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej 
jednostki lub związku.”. 

Ciągle rosnąca liczba uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie Gminy Stegna  wymaga 
zaangażowania Gminy w obszarach szczególnie ważnych dla ich godnego przyjęcia, w tym w zakresie 
zaspokojenia bieżących potrzebach życiowych związanych z zapewnieniem opieki i wyżywienia dla 
dzieci. 

Każde działanie ukierunkowane na pomoc uchodźcom pozostaje niekwestionowanym obowiązkiem 
humanitarnym. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały pozostaje celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FFDCFAE-80A0-4A40-9100-25528D00C0E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-03-25T09:17:34+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




